时协助交易对方就本次发行取得的上市公司股票在中登公司深圳分公司办理证

券登记手续及在深交所办理上市手续，并办理本次交易涉及的上市公司的工商变

更手续。

七、本次重组已履行和尚未履行的批准程序

本次重组方案实施前尚需取得有关批准或核准，取得批准或核准前本次重组

方案不得实施。本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次重组已履行的程序

1、国投集团召开董事会会议，审议通过了关于控股福瑞股份的议案；

2、国投高新召开董事会会议，审议通过了本次交易方案；

3、本次交易取得国务院国资委原则性同意；

4、力思特集团召开股东会会议，审议通过了本次交易方案；

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

5、霍尔果斯力思特召开合伙人会议，审议通过了本次交易方案；

6、上市公司召开第六届董事会第十次会议，审议通过了本次交易预案及相

关议案；

7 、 本 次 交 易 标 的 资 产 的 评 估 报 告 已 经 国 务 院 国 资 委 出 具 的

0043GZWB2018043 号《国有资产评估项目备案表》备案；

8、上市公司召开第六届董事会第十二次会议，审议通过了本次交易草案及

相关议案；

9、国投集团再次召开董事会会议，审议通过了关于调整福瑞股份重组方案

的议案；

10、力思特集团召开股东会会议，审议通过了本次重组交易方案并同意力

思特集团签署相关协议；

11、霍尔果斯力思特召开合伙人会议，审议通过了本次重组交易方案并同

意霍尔果斯力思特签署相关协议；

12、上市公司召开第六届董事会第十四次会议，审议通过了本次交易修订后

的草案及相关议案。

（二）本次重组尚需履行的程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的审批程序如下：

1、本次交易获得国务院国资委批准；

2、上市公司股东大会审议通过本次交易的相关议案；

3、本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组审核委员会

审核通过，并获得中国证监会的核准。

上述事项能否获得相关批准或核准以及获得批准或核准的时间，均存在不确

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

定性，提请广大投资者注意。在获得上述全部批准或核准前，上市公司不得实施

本次交易。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易拟由上市公司发行股份购买国投高新、力思特集团、霍尔果斯力思

特持有的力思特 87.32%的股份。本次交易完成前后，上市公司股本结构变化具

体如下：

股东姓名

或名称

重组前 新增发行股

份数（股）

重组后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

国投高新 24,160,000 9.18% 55,467,295 79,627,295 24.36%

王冠一 29,754,138 11.31% 0 29,754,138 9.10%

福创投资 15,886,000 6.04% 0 15,886,000 4.86%

王冠一及其一致行

动人福创投资合计
45,640,138 17.35% 0 45,640,138 13.96%

李北红 8,569,952 3.26% 0 8,569,952 2.62%

胡惠雯 8,567,732 3.26% 0 8,567,732 2.62%

中信信托有限责任

公司-中信信托成

泉汇涌八期金融投

资集合资金信托计

划

7,969,291 3.03% 0 7,969,291 2.44%

中央汇金资产管理

有限责任公司
3,818,100 1.45% 0 3,818,100 1.17%

力思特集团 0 0 6,637,444 6,637,444 2.03%

霍尔果斯力思特 0 0 1,702,540 1,702,540 0.52%

力思特集团及其一

致行动人霍尔果斯

力思特合计

0 0 8,339,984 8,339,984 2.55%

其他股东 164,327,887 62.47% 0 164,327,887 50.27%

上市公司总股本 263,053,100 100.00% 63,807,279 326,860,379 100.00%

注 1：王冠一持有福创投资 57.45%的股权，系福创投资的控股股东和实际控制人。

注 2：力思特集团系霍尔果斯力思特的执行事务合伙人，并持有霍尔果斯力思特 99%的出资份额。

注 3：上表中上市公司前十大股东及其持股数量系截至 2018 年 9 月 30 日的数据。

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

本次交易完成后，王冠一将直接和间接控制上市公司 45,640,138 股股份，占

上市公司总股本的 13.96%；国投高新将持有上市公司 79,627,295 股股份，占上

市公司总股本的 24.36%，国投高新将成为上市公司控股股东，国投高新为国投

集团的全资子公司，国投集团将成为上市公司实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大华会计师出具的大华核字[2018] 003895 号备考审阅报告，本次发行

前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目
2018 年 5 月 31 日

实际数 备考数 备考数与实际数变动

总资产  217,333.32   294,495.56  77,162.24

归属于母公司股东权益  135,687.75   201,726.86
66,039.11

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）

[…]

标的资产总资产、净资产、营业收入、净利润及本次重组发行股份数量均未

达到重组上市标准。

上市公司福瑞股份主要业务包括药品生产与销售、诊断设备研发与销售以及

医疗相关服务业务。根据中国证监会发布的《上市公司行业分类指引》（2012 年

修订），上市公司所属行业为制造业中的医药制造业（行业代码：C27）。

根据《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017），标的公司所属行业为制药业

中的医药制造业（行业代码：C27）。根据中国证监会发布的《上市公司行业分

类指引》（2012 年修订），标的公司所属行业为制造业中的医药制造业（行业代

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

码：C27）。上市公司与标的公司所处同一行业，因此，本次交易完成后，上市

公司主营业务并未发生变更。

综上，根据《重组管理办法》第十三条的规定，本次交易不构成重组上市。

七、本次交易的评估及作价情况

本次交易中，标的资产的交易价格以具有从事证券期货相关业务资格的资产

评估机构出具的、并经国务院国资委备案的评估报告的评估结果为依据。依据中

企华资产评估以 2018 年 5 月 31 日为基准日出具、并经国务院国资委备案的中企

华评报字（2018）第 1210 号《资产评估报告》，评估机构采用收益法和市场法两

种评估方法对力思特 100%的股东权益进行了评估，并最终以收益法评估结果作

为本次交易的定价依据，力思特股东全部权益采用收益法评估的评估值为

76,359.43 万元，较其净资产账面值增值 51,211.52 万元，增值率为 203.64%，对

应力思特 87.32%股份的评估值为 66,678.61 万元。

八、本次交易的交割安排

各方同意，本次交易在获得中国证监会核准后，上市公司及交易对方应尽快

实施本次交易，交易对方应积极配合上市公司及标的公司办理标的资产的交割手

续，使得标的资产能够尽快过户至上市公司名下。标的资产交割完成后，上市公

司将聘请具有证券业务资质的会计师事务所就本次交易进行验资并出具验资报

告，及时协助交易对方就本次发行取得的上市公司股票在中登公司深圳分公司办

理证券登记手续及在深交所办理上市手续，并办理本次交易涉及的上市公司的工

商变更手续。

九、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易拟由上市公司发行股份购买国投高新、力思特集团、霍尔果斯力思

特持有的力思特 87.32%的股份。本次交易完成前后，上市公司股本结构变化具

体如下：

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

股东姓名

或名称

重组前 新增发行股

份数（股）

重组后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

国投高新 24,160,000 9.18% 55,467,295 79,627,295 24.36%

王冠一 29,754,138 11.31% 0 29,754,138 9.10%

福创投资 15,886,000 6.04% 0 15,886,000 4.86%

王冠一及其一致行

动人福创投资合计
45,640,138 17.35% 0 45,640,138 13.96%

李北红 8,569,952 3.26% 0 8,569,952 2.62%

胡惠雯 8,567,732 3.26% 0 8,567,732 2.62%

中信信托有限责任

公司-中信信托成

泉汇涌八期金融投

资集合资金信托计

划

7,969,291 3.03% 0 7,969,291 2.44%

中央汇金资产管理

有限责任公司
3,818,100 1.45% 0 3,818,100 1.17%

力思特集团 0 0 6,637,444 6,637,444 2.03%

霍尔果斯力思特 0 0 1,702,540 1,702,540 0.52%

力思特集团及其一

致行动人霍尔果斯

力思特合计

0 0 8,339,984 8,339,984 2.55%

其他股东 164,327,887 62.47% 0 164,327,887 50.27%

上市公司总股本 263,053,100 100.00% 63,807,279 326,860,379 100.00%

注 1：王冠一持有福创投资 57.45%的股权，系福创投资的控股股东和实际控制人。

注 2：力思特集团系霍尔果斯力思特的执行事务合伙人，并持有霍尔果斯力思特 99%的出资份额。

注 3：上表中上市公司前十大股东及其持股数量系截至 2018 年 9 月 30 日的数据。

本次交易完成后，王冠一将直接和间接控制上市公司 45,640,138 股股份，占

上市公司总股本的 13.96%；国投高新将持有上市公司 79,627,295 股股份，占上

市公司总股本的 24.36%，国投高新将成为上市公司控股股东，国投高新为国投

集团的全资子公司，国投集团将成为上市公司实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大华会计师出具的大华核字[2018] 003895 号备考审阅报告，本次发行

前后上市公司主要财务数据比较如下：

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

单位：万元

项目
2018 年 5 月 31 日

实际数 备考数 备考数与实际数变动

总资产  217,333.32   294,495.56   77,162.24

归属于母公司股东权益  135,687.75   201,726.86  66,039.11

归属于上市公司股东的每

股净资产（元/股）